Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são concedidas pela Lei Orgânica do Municipio 

Faço saber, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Municipio, que 

enviou para a apreciação de Poder Legislativo Municipal o seguinte projeto de Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar despesas de até 

R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) para o auxílio à realização da etapa classificatória 

do 27º Campeonato de Bochas da região Nordeste do Estado — Taça da Amizade, realizado 

no Município de Ibiaçá. 

Parágrafo único — As despesas previstas no “caput” compreendem premiação,